Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Решение Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 года № 311 «О Порядке совершения таможенных операций в отношении товаров для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу Евразийского экономического союза, либо товаров для личного пользования, временно ввезенных на таможенную территорию Союза, выпуска таких товаров и отражения факта их признания не находящимися под таможенным контролем» (г. Санкт-Петербург) (с изменениями и дополнениями по состоянию на 12.05.2022 г.)
[bookmark: _GoBack]Решение Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 года № 311 «О Порядке совершения таможенных операций в отношении товаров для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу Евразийского экономического союза, либо товаров для личного пользования, временно ввезенных на таможенную территорию Союза, выпуска таких товаров и отражения факта их признания не находящимися под таможенным контролем» (г. Санкт-Петербург) (с изменениями и дополнениями по состоянию на 12.05.2022 г.)

Опубликовано на сайте Комиссии Таможенного союза 29.06.2010 г.

Внесены изменения:

Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 02.10.12 г. № 183 (вступило в силу с 1 января 2013 года);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21.01.14 г. № 7 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27.04.15 г. № 38 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18.08.15 г. № 90 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 01.09.15 г. № 103 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 06.10.15 г. № 129 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 03.03.17 г. № 34 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14.11.17 г. № 148 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования, но не ранее даты вступления в силу Договора о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017 года);
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12.05.22 г. № 73 (вступило в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

Предыдущие редакции:

редакция, действовавшая до внесения изменений от 02.10.12 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 21.01.14 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 27.04.15 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 18.08.15 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 01.09.15 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 06.10.15 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 03.03.17 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 14.11.17 г.
редакция, действовавшая до внесения изменений от 12.05.22 г.